

اشراف

بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی انتخابات چهارمین دوره شورای اسلامی شهر قرار است خرداد ماه سال آینده هم‌زمان با یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری برگزار شود. براساس نظر بسیاری از کارشناسان وظیفه اصلی شورای شهر دادن نظرات کارشناسی در جهت حل مشکلات شهری و تدوین قوانین لازم‌الاجرا برای تأمین تضمین امنیت جانی مردم در شهرهاست.
بدیهی است اعضای این نهاد باید کم‌تلفا کاملا تخصصی در امور مهندسی و شهرسازی و زیبایی‌سازی شهری باشند و ماهیتا هیچ سنخیتی با مسائل و بگوگوهای سیاسی ندارد، لذا باید این انتخابات در فضایی برقرار شود که مردم بتوانند با کمترین دخالت نفقات حزبی و جناحی نمایندگان خود را انتخاب کنند. نمایندگانی که با تدوین قوانین درست و نقشه‌راه مناسب بتوانند، ایجاد تقاضم و وحدت رویه میان مسؤلان شهری اعم از دولت و شهرداری را در دستور کار خود قرار دهند و به هیچ وجه حقوق جانی و مالی مردم را با دیدگاه‌ها و تفکرات جناحی و سیاسی خود معامله نکنند و بتوانند مشکلات و معضلات ناشی از بلایای طبیعی و غیر طبیعی در شهرها را قبل از بروز بحران به صفر نزدیک کنند. آنچه در زیر می‌خوانید گفت‌وکی اختصاصی کیهان با مهندس خسرو دانشجو سخنگوی سومین دوره شورای اسلامی شهرتهران در همین باره است.
به تجربه بیسیاری‌انقدری از دو دوره از شورای اسلامی شهرتهران را در پرده کاری خود دارد و به شدت معتقد به مدیریت یک‌پارچه برای حل مشکلات شهر تهران است. متن این گفت‌وگو را در زیر بخوانید:

ما مایلم به‌رسر معطم انقلاب در خصوص وظیفه اصلی تشدوراهای اسلامی قرار بدهیم، یادم است که خود شما هم در یکی از جلسات شورا به نقل از ایشان قریب به این مضمون که شوراها نباید مکانی برای مناقشات سیاسی و درگیری های سیاسی باشد اشاره ای داشتید. فکر می‌کنم این طوری می‌توان سوالات را صریح‌تر و راحت‌تر مطرح کرد. البته از همین ابتدا از صراحت سوالات عذرخواهی می‌کنم.

دانشجو: بنده به سبهم خودم به جد براین اعتقاد هستم و از آنجا که کار اصلی شورای شهر خدمات رسانی به مردم و تأمین نیازهای رفاهی – شهری آنهاست لذا اعضای آن هم طبعاً باید کارشناس باشند و کار کارشناسی کنند و نباید به موضوعاتی ورود کنند که شائبه سیاسی داشته باشد.
به نظر شما آیا شورای شهر تا به حال توانسته در این مسیر گام بردارد ؟

دانشجو: یکنی از بزرگ‌ترین دغدغه‌های مردم سیاسی شدن شورای شهر با توجه به محدود بودن تعداد اعضای این شورا است چرا که خاطره ناخوشایندى در این رابطه از شورای اول دارند. متأسفانه شورای اول هم به‌هیچ‌بندى این شرایط نبوده و از سلاقی سیاسی منتصف از اعضا متضاد با هم تشکیل شده است به طوری که دغدغه شورای اول دویسه‌ار از ابتدای کار این دوره به وجود آمد و همواره این سوال مطرح بود که این سلاقی سیاسی چگونه جلوری می‌تواند در قالب یک شورای ۱۵ نفره که وظیفه‌شان صرفاً کارشناسی است، مابم و در کنار هم کارکنند. مردم تجربه بسیار تلخی را در شورای اول کسب کرده‌اند و به زعم بنده نیز تجربه بسیار تلخی بود. چون این دوره از شورا نتوانست مسئولیت اش را به‌تاثیر ببرد و منجر به انحلال پیش از موعد شد. با این حال من فکر می‌کنم الان که قریب به ۶ سال از عمر شورای سوم می‌گذرد به طور نسبی توانست‌ام تا حدودی این وضعیت را کنترل کنیم و سعی کرده‌ایم که مضمون نظرات کارشناسی را ماکل عمل و تصمیم گیری قرار داده و از اظهار نظرهای سیاسی و جهت‌گیری‌های سیاسی پرهیز داشته باشیم تا همان‌طور که شما در ابتدای این گفت‌وگو با من اشاره داشتید تاکیادات مابم ابتدای آرایزه گوشمان کنیم، البته نایافته‌مانند در بسیاری از مواقع مثل فتنه ۸۸ کنترل و مدیریت کردن شورا بسیار سخت بود به گونه‌ای که برخی از همین‌ها هم میز مذاکره به جای طرح مباحث کارشناسی تلاش داشتند بحث‌ها را سیاسی کرده و جلسات را جناحی کنند.

به یک نمونه‌اش را من خودم یادم است. در همین ماجرای توقیف چند روزنامه زنجیرهای یک فتنه ۸۸ یک درگیری لفظی بین شما و یکی از اعضا پیش آمد. ایشان ظاهراً می‌خواستند از فرصت به دست آمده و تریبون مجانی که در اختیار داشتند استفاده کنند و به نوعی بیاینه صادر کنند و شما به صراحت در مقابل

به فتنه ۸۸ برخی از اعضای شورای شهر سعی می‌کردند با سوءاستفاده از تریبون شورای اشراف و طرح موضوعات سیاسی فضای کارشناسی شورا را مخدوش کنند.

این فرآینکی‌ها ایستاید. فکر می‌کنید شورای آینده از چه ترکیبی برخوردار خواهد شد یا باید از چه ترکیبی برخوردار باشد تا شورای جدید یک شورای کاملاً کارشناسی باشد و نقشه راهش هم حرکت به سوی حل مشکلات باشد تسویه حساب‌های جناحی؟

دانشجو: اجازه بدهید قبل از پاسخ به این سوال توضیحی داشته باشم نسبت به خاطره ای که شما نقل کردید. در فتنه ۸۸ پیش می‌آمد که برخی از اعضای شورا دوست داشتند از این تریبون برای حرف‌هایی بزنند و در یک مقطعی هم‌پرهیزهای خاص خودشان را بکنند! این که گفتم برخی مواقع کنترل و مدیریت شورا خیلی سخت بود همین بود و اتفاقاً فشار زیادی به ما می‌آمد، اما سعی خودمان را می‌کنیم تا به تحمل این سختی‌ها

متکادیم فرمایش به موقع و هوشمندانه آقا فرزین بماند، چون فکر می‌کردیم فراموشی رهنمود حضرت اقا در این حوزه حتماً خودش به چشم موکلین‌مان می‌تابد و صورت ما حتماً خواهد رفت.

دانشجو: به نظر شما در مورد ترکیب شورای آینده…؟

منظور نظرات در مورد ترکیب شورای آینده را به درستی نگرفتم اما اجازه بدهید برداشت خودم را بگویم که اگر سوال دیگری بود بنده آماده ام برای پاسخ دادن. در شورای سوم بحث افزایش تعداد اعضای آن از ۱۵ تا نفر به ۲۱ نفر را داشتیم تا به این وسیله شاید بخشی از دغدغه یاد شده برطرف مابم مجلس با این درخواست مخالفت کرد و آن را موکل به شورای چهارم کرد پس یکی از تفاوت‌های عمده شورای سوم و چهارم تعداد اعضای آن خواهد بود.

تأکید می‌فرمایید که در چنین شرایطی نحوه مدیریت، توزیع کار و وظایف و تشکیل‌گیری کمیسیون‌ها و مسائلی از این دست هم در یک شورای ۳۱ نفره تفاوت زیادی با شورای سوم خواهد داشت. چون تصمیم گیری در این انتخاب شهردار

در چنین شورایی با دقت و بررسی بیشتری صورت می‌گیرد. در کنار این ویژگی‌ها اگر اعضای شورای آینده بتوانند مرقابت بیشتری داشته باشند و همین‌کند در حوزه کارشناسی که وظیفه اصلی‌شان است، مسائلی باقی بمانند و پیرامون مسائل شهر تهران اهتمام داشته باشند و در مسائل سیاسی و مناقشات سیاسی کمتر ورود کنند ان‌شالله موفق خواهند شد و قطعاً تجربه‌موفق‌ی را به آیندگان ارائه خواهند کرد.

سیاسی و مناقشات سیاسی پرهیز کند.

شما را بیشتر به عنوان کسی مطرح می‌کنند که فعالیت‌های تبلیغاتی‌تان بی تأثیر در شهردار شدن و رئیس جمهور شدن آقای احمدی‌نژاد نبوده است. این مسئله تا چه اندازه واقعیت دارد؟

دانشجو: در سال ۸۴ وقتی آقای احمدی‌نژاد تصمیم گرفت وارد عرصه انتخابات ریاست جمهوری شود، بنده نه تنها در ستاد ایشان نبودم بلکه موافق ورودشان در این عرصه هم نبودم. طبعاً هیچ فعالیت‌ی هم در این رابطه به نفع ایشان نکردام. حتی یک بار وقت گرفتیم و با ایشان صحبت مفصلی کردم تا از ورودشان به این عرصه منصرفشان کنم.

آسپ‌شناسی سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران از هم‌زمانی انتخابات شوراها با ریاست جمهوری در گفت‌وگو باکیهان

خسرو دانشجو: دود غفلت از دغدغه‌های امام خامنه‌ای در باره سیاسی شدن شوراها به چشم مردم خواهد رفت



*** کیهان: این عکس‌ها مربوط به کجاست و چه نظری در مورد آن‌ها دارید؟.**
خسرو دانشجو: فکر می‌کنم مربوط به بافت‌های فرسوده منطقه ۱۵ که در ابتدای این گفت‌وگو اشاره کردید باشد و متاسفم که هنوز به این شکل باقی مانده‌اند!

بنده برای خودم استدلال‌هایی داشتم و ایشان هم پاسخ‌هایی برای آن استدلال‌ها که بالاخره با دلایلی که می‌آوردند در آن عرصه باقی ماندند و به مبارزه‌شان ادامه دادند.

برای چه می‌خواستید منصرفشان کنید؟

دانشجو: من آن زمان احتمال نتخابش را خیلی کم می‌دیدم بنابراین احساس می‌کردم که ایشان و بقیه اصولگرایی که قصد ورود به انتخابات را دارند باید با هم توافق کنند و از بین خودشان یک نفر را جلو فرستند تا شانس انتخابشان بیشتر شود. ولی همان‌طور که دیدیم استدلال‌های ایشان درست از آب درآمد و برنده هم شدند. ایشان می‌گفتند: اگر قرار باشد از اصولگرایان یکی انتخاب شود آن فرد من هستم.

اگر بخواهم منصفانه عرض کنم از این‌که ایشان به عنوان رئیس جمهور انتخاب شدند نه تنها ناراحت نشدم بلکه خوشحال هم شدم.

برای چه از انتخاب ایشان خوشحال شدید؟

دانشجو: به دلیل شعارهایی که می‌داد و خط فکری که دنبال می‌کرد و مردم هم که تشنه آن شعارها و خط فکر بودند. مسیری که آقای احمدی‌نژاد آن موقع دنبال می‌کرد کاملاً مُز آن چیزی بود که انقلاب داعیه آن را داشت.

احمدی‌نژاد شعارهای زمان انقلاب را دوباره مطرح کرد و من احساس این شده بود که اختلاف در مسیر انقلاب حرکت می‌کند. بنابراین خوشحال بودم از این انتخاب، اما این تغییر که بنده به عنوان خسرو دانشجو فعالیتی در رئیس جمهور شدن ایشان کرده‌ام صحت ندارد چون نه توان چنین فعالیتیی را داشتم و نه واقعا کاری در این حوزه انجام داده بودم ولی از انتخاب ایشان خیلی خوشحال شدم. البته نایافته‌نماند شاید در مسائل اجرایی، با بحث کلان آن در حوزه ریاست جمهوری اختلاف سلاقی و اختلاف نظرهایی هم میان ما وجود داشته باشد اما به هر حال از آنجا که الان جایگاه ایشان در موضع ریاست جمهوری است و من یک عضوشورای شهر تهران هستم اگر مطلبی به ذهنم برسد که لازم باشد عنوان کنم حتماً و قطعاً آن را نه از طریق جراید بلکه به طرق دیگر بیان می‌کنم.

آقای دانشجو چه فرقی است میان جلسات غیر علنی روز یکشنبه با جلسات علنی روز سه شنبه شورای شهر؟
چنین مشخصی دارد آیا برای شورای شهر هم همینطور است؟

دانشجو: بنده هم، همین مسائل در شورای شهر هم وجود دارد اما به شکل دیگر!اگر بخواهید مثالی می‌زنم…

تعداد چندین ده برابر افزایش برای جلوگیری از سوء استفاده دشمنان داخلی و خارجی از برخی موضوعات هر از گاهی یک جلسه غیر علنی دارد ولی شورای شهر در قبال هر جلسه علنی یک جلسه غیر علنی دارد، چرا؟ یعنی این در مسائل در تهران وجود دارد که برای جلوگیری از هر گونه سوء استفاده ای نباید اطلاعات آن‌ها به بیرون درز پیدا کند؟

دانشجو: البته جلسات غیر علنی با جلسات محرمانه متفاوت است که موقع جلسه غیر علنی است و من به عنوان سخنگو هم مجازم و هم تکلیف دارم همه مسائلی که در جلسه غیر علنی مطرح شده است بیرون بیاوم و در جمع خبرنگاران بگویم. **ولی همه چیز را نمی‌گویید موارد متعددی وجود دارد که در دستور جلسه بوده و بررسی هم شده اما شما در باره جزئیات آنها صحبت نمی‌کنید.**

دانشجو: برایشان را می‌گویم. یک موقع است که جلسه محرمانه است دراین صورت حتی

است و برای خودش شأن و شئوناتی دارد و درست نیست بسیاری از مراداتی که بین اعضای شورا و ایشان می‌شود و بحث‌های طلبگی و کارشناسی که بعضاً با داد و فریاد همراه است در شورا اتفاق می‌افتد در صحن علنی شورا نیز مطرح شود. قطعاً شما هم به عنوان یک روزنامه‌نگار مثبت این را نمی‌خواهید و متوجه این موضوع هستید که این‌گونه مسائل چقدر می‌تواند مورد سوء استفاده دشمنان خارجی و فرصت‌طلبان داخلی قرار گیرد. واقعا خیلی وقت‌ها مسئولین شهرداری در جلسات غیرعلنی روزهای یکشنبه در مواردی بعد “سین جیم” می‌شوند و اتفاقاً برای این‌که این جلسات فرمایشی نباشد و با تعارفات و ملاحظات اداره نشود این‌گونه مذاکرات

در جلسات غیرعلنی مطرح می‌شود تا راحت‌تر بتوان حرف زد و نتیجه درست گرفت.
مطالب و گزارش‌هایی که در جلسات غیر علنی شورا مطرح می‌شود محرمانه نیست و شما به عنوان یک خبرنگار حق دارید و به اعتقاد من وظیفه دارید پی‌گیری کنید، دنبال کنید و آنچه را که در این جلسات قرائت می‌شود و یا گفته می‌شود مکتوبش را داشته باشید.

*** مثلاً یکی از این گزارش‌ها مربوط به عملکرد مالی شهرداری منطقه ۱۵ می‌شود و همان‌طور که خودتان مطلع هستید، تمامی مصائبی که در بافت‌های فرسوده اتابک – مینایی برسر مردم منطقه آمده است مربوط به نوع مدیریت در این دوره و سوء مدیریت رئیس سازمان نوسازی وقت آقای درویش‌زاده است. برای ما به عنوان یک رسانه مهم بود که واکنش اعضای شورا را در خصوص عملکرد شهرداری منطقه یاد شده داشته باشیم.**

دانشجو: بنده به همکارانم می‌سپارم هم جزئیات این گزارش را که حسابرِس ویژه شورا آن را قرائت کرده است و هم مذاکرات اعضای شورا در ارتباط با این گزارش را برای شما تهیه کنند.

بنده از شما ممنوم. ولی می‌خواستم نظر شما را در خصوص این گزارش و واکنش شورا در این رابطه داشته باشم؟.
می‌خواهم بدانم بالاخره سرنوشت امکاناتی که شهردار این منطقه در آن مقطع زمانی در اختیار سازمان نوسازی (وزیرمجموعه شهرداری) قرار داده و بول‌هایی که در همین پروسه زمانی توسط این سازمان از بانک‌های جهانی بافت‌های فرسوده تحصیل شده اما کاری صورت نگرفته است به کجا انجامید؟

بازار مسکن و خرید و فروش املاک شهر تهران و به تبع آن در سایر نقاط کشور می‌گذشت. بنابراین درست است مجلس از جایگاه بسیار بالائی از شورای شهر قرار دارد ولی لزوماً آن فعالیتیی که درجه اهمیت کمتری دارد مسئولان این نیست که باید همیشه علنی باشد.

این استدلال شما را از این زاویه کاملاً قیون دارم ولی موارد دیگری هست که شامل این گونه مسائل نمی‌شود ولی در جلسات غیر علنی مطرح می‌شود چنین شائبه‌ای را ایجاد می‌کند. مثلاً یکی از این موارد مربوط می‌شود به قرائت گزارش عملکرد مالی شهرداری‌ها. به نظر می‌آید گزارش قرار باشد از اصولگرایان یکی انتخاب شود آن فرد در جلسات غیر علنی مطرح می‌شود

با مورد دیگر عدم حضور آقای شهردار در جلسات علنی است فکر نمی‌کنید این رویه ایشان یعنی دوری از خبرنگاران در جلسات علنی شورا نوعی گریز از پاسخگویی به خواسته‌ها و سوالات مردمی باشد؟

دانشجو: ولی بعد از پایان جلسه بند به بند گزارش عملکرد مالی مناطق شهرداری که توسط حسابرِس ویژه شورا قرائت می‌شود روی سایت شورا می‌نشیند و فرقی نمی‌کند که این گزارش مربوط به چه منطقه‌ای باشد. شورا‌دها می‌باشد یا در کدام جلسه علنی یا غیرعلنی قرائت شده باشد.

ولی همان‌طور که عرض کردم هیچ‌کدام از گزارش‌های مالی شهرداری‌ها در سایت شورا به این شکل که شما می‌فرمایید منعکس نشده است، خیلی خلاصه و در حد یک جمله یا نهایتاً یک پاراگراف حتی از آقای دکتر خالقی حسابرِس ویژه شورا و روابط عمومی درخواست همکاری در این زمینه کردم اما موفق به دریافت فایل یا پرینت گزارش‌ها نشدم.

دانشجو: نخیر، عیناً روی سایت شورا می‌آید. این که شما فکر کنید مثلا یک کسی در شورا نشسته است می‌گوید این گزارش خیلی بد است

این را بگذاریم روزهای یکشنبه یا این گزارش خوب

*** هم‌زمانی انتخابات شورای شهر با ریاست جمهوری با این نگاه منطقی اصولی که وظیفه اصلی شوراها کار‌کارشناسی و حل مشکلات شهری مردم است، مغایرت دارد. دولت در حوزه کمک به مترو و شهرداری کم کاری نکرده و در راه انداختن دولت، واقعاً مقذور بوده از هیچ کمک و مهربانی دریغ نکرده است. البته نمی‌گویم بداخلاق نبوده‌است.**

است و بهتر است روز‌های سه شنبه مطرح کنیم به نظر من واقعا یک نگاه بدبینانه است و نحوه تقسیم دستور جلسات هم اصلاً یک چنین چیزی را ایجاد نمی‌کند. البته همان‌طور که خودتان شاهد هستید ما بسیاری از بحث‌های جدی را در روزهای سه شنبه در حضور شما و دیگر خبرنگار‌ها مطرح می‌کنیم و شاید دیده باشید که خود من در خصوص برخی از موارد خجسته‌سایت نشان داده‌ام و چند روزی برای اغدا و جدال مالی و غیره این‌طور گزارش‌ها ایراد وارد کرده و بحث می‌کنم و اصلاً هم برای ما مهم نیست که این گزارش متعلق به کدام منطقه از شهرداری است. به هر حال اگر این اطلاعات را به شما نداده‌اند، بگویند تا من پی‌گیری کنم.

*** در مورد عدم حضور شورای شهر در جلسات علنی چه نظری دارید، آیا اینکه آقای قالیباف تنها به عنوان نماینده مردم در جلسات غیر علنی با عکس‌های گرفته شده است؟**

دانشجو: بالاخره آقای‌قالیباف شهردار تهران

بازسازی بافت‌های فرسوده تحصیل شده‌است در جای خودش خرج نشده است؟
دانشجو: من بهتر می‌دانم که به جای همه تعبیری که شما به کار بردید از واژه فرصت سوزی که گفتید، استفاده کنم چون واقعی‌تر است. ما در جلسات متعددی که پیرامون همین موضوعات در کمیسیون‌ها برگزار شد به این جمع‌بندی رسیدیم که به آن میزانی که امکانات در اختیار سازمان نوسازی قرار گرفته شده این سازمان به آن میزان خدمات نداده است. این سازمان به آن میزانی که امکانات از شهرداری گرفته فایده‌ای به شهرداری نرسانده است. به آن میزانی که هزینه برای شهر ایجاد کرده است نتوانسته است فایده برای شهر و

دستاوردی برای شهر داشته باشد و نام آن را بنده صرفاً سوزی می‌گذارم.
آقای مهندس! ماجرای بدهی دولت به شهرداری چیست. آیا واقعا دولت هیچ کمکی به مترو نمی‌کند یا در بافت‌های فرسوده هیچ مهربانی با شهرداری نکرده است؟

دانشجو: شهرداری نحوه پول آوردن‌ش و هزینه کردنش متفاوت از دولت است. شهرداری از مردم عوارض می‌گیرد و پروانه صادر می‌کند و اتفاقاً زمانی که مردم برای پروانه گرفتن رجوع می‌کنند که تا اواخر همان سال به حساب شهرداری پول واریزی می‌کنند، بنابراین معمولاًخرانه شهرداری اولی‌همرسال با مشکل نقدینگی مواجه نیست، اما درآمد دولت این‌گونه نیست و تفاوت‌هایی با شهرداری دارد. بنابراین اینکه انتظار داشته باشیم همان مقدار و درهمان زمانی که شهرداری به مترو پول داده دولت هم به همان مقدار و در همان زمان به مترو پول بدهد انتظاری نابجا به نظر می‌رسد. این‌ها دو سیستم کاملاً متفاوت مالی دارند، بنابراین نمی‌توانند یک رفتار مشابه داشته باشند.

پس این موضوع را یک امر طبیعی می‌دانید؟
دانشجو: بنه، من این را طبیعی می‌دانم.
*** پس چرا در بعضی از جلسات شورا سرر این موضوع بین بعضی از اعضای شورا بقیه‌گیری می‌شود و آقای قالیباف و معاونینش مشکلات مربوط به مترو و بافت‌های فرسوده را به گردن دولت می‌اندازند و دولت را متهم به عدم پرداخت بدهی‌های خود به شهرداری می‌کنند؟**

دانشجو: اتفاقاً به همین خاطر بود که آقای‌شیرازی، رئیس محترم کمیسیون عمران در جریان قرائت گزارش مربوط به مترو و میزان

نسخه و نقشه راه استفاده کردند؟

دانشجو: دربعی‌صفتی جاها از این نسخه استفاده نشد که منجر به مباحتی شد که الان شاهد آن هستیم.

*** اگر بخواهیم منصفانه اظهار نظر کنیم یکی از دلایل اصلی مشکلات شهرداری در بافت‌های فرسوده استفاده شهردار از اتاق فکری بود که توسط شخصی که شما از آن یاد کردید (وزیر مسکن دوم خردادی آقای‌خانی) راه انداخته شده بود.**

کمک‌های شهرداری و دولت با رقم و آمار به این شکل‌ها اشاره کرد. براساس جدولی که در این گزارش آمده است به طور دقیق مشخص است که دولت در سال ۸۶ چقدر برای مترو پول داده است، درسررال ۸۷ چقدر و در سال‌های ۸۸ تا ۹۱ به تفکیک چه میزان پرداخت کرده است. خود شما شاهد بودید که آقای شکب در این گزارش حتی شیب این پرداخت‌ها را هم بیان کرد. بر فرض که دولت در پرداخت بدهی‌های خود، مطلوب نظر آن‌ها عمل نکرده باشد. آیا نباید به موضوع از یک نگاه منصفانه توجه کرد؟ آیا دولت با توجه به شرایط اقتضای کشورمان بوجه همه جا را صد درصد داده است که به مترو تهران هم بدهد؟!

همه می‌دانیم که کشور مشکل نقدینگی دارد و دولت نتوانسته حتی بوجه بسیاری از دستگاه‌های خدماتی و دولتی را به‌طور صد درصدی صوب کند و همه می‌دانیم که بیشتر این مشکلات به سه‌تحریم‌های و مشکلات مربوط به داد‌نفت و مشکلات بانکی کشور برمی‌گردد، وقتی این را همه به خوبی می‌دانیم و قدرت تحلیل هم داریم آیا اخلاقاً این درست است که به جای درک متقابل از شرایط دولت، با تحته‌ها و ندادیم است یا دولت شهرداری تهران را بایکوت کرده است ، این‌گونه نیست ودلیل ادعای من همین گزارشی است که رئیس محترم کمیسیون عمران در جلسه مربوط به عملکرد مترو بیان کرد.

*** امروز در خصوص ریشه کنی بافت‌های فرسوده نظر شورای شهر و حتی شهرداری نیز بر کناری بستگی می‌کند، چون بالاخره ما‌هایی که از بانک‌های جهانی دریافت شده‌است و پول هنگفتی که از فروش اوراق مشارکت برای**

صخه ۸
دوشنبه ۹ بهمن ۱۳۹۱
۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۳۴ – شماره ۲۰۴۱۷

*** مطالب و گزارش‌هایی که در جلسات غیرعلنی شورا مطرح می‌شود، محرمانه نیست و شما به عنوان یک خبرنگار حق دارید و به اعتقاد من وظیفه پی‌گیری دارید.**

سال خانه‌های شما را محکم‌تر از خانه‌های شمال تهران خواهیم ساخت؟.

دانشجو: از ابتدا این نظر بود لاقلاً درشهرداری این نظر حاکم بود و در واقع این موضوع برمی‌گردد به دوران مدیریت آقای احمدی‌نژاد در شهرداری تهران.

*** یعنی این بدعت اشتباه را آقای احمدی‌نژاد بنا گذاشتند؟!**

دانشجو: به نظر من بدعت اتفاقاً یک کار شجاعانه و متهورانه بود اما ادامه راه بعد از رفتن آقای احمدی‌نژاد به دلایلی که کم و بیش خودتان می‌دانید درست طی نشد. آقای‌احمدی‌نژاد در آن موقع یعنی از سال ۸۲ تهیه طرح جامع و به موزات آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌گانه تهران را تهیه کرده‌ایم و کار آن تمام شد است. چرا که متصمیم آن موقع باعث اتفاق امروز آن تهیه طرح تفصیلی تهران را در شرایطی برعهده گرفت و کلیدش از زاد که این وظیفه برعهده وزیر مسکن دولت وقت بود. تا اینجای کار همه قبول داشته و دارند که یک کار خوب و شجاعانه بود چون اگر آن موقع چنین تصمیمی گرفته نمی‌شد شما درسرال‌های ۸۸ و ۸۹ نمی‌توانستید ادعا کنید که ما طرح جامع و طرح تفصیلی مناطق بیست‌